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Endelig anmoder: resolutionen styrelses- 
rådet om at drage omsorg for, at der til ILOs 
50-års jubilæum i 1969 bliver udarbejdet en 
verdensplan for beskæftigelse og for ud- 
viklingen af menneskelige ressourcer. 

Ben hurtige befolkningstilvæksts indflydelse på 
muligheden for oplæring og beskæftigelse og 

,på arbejdernes ,velltrd. 
Dette resolutionsudkast var fremsat af 

regeringsrepræsentanter fra, Sverige, Indien 
og Kenya-I I resolutionskomiteen blev dis- 
kussionen om dette forslag indledt, af den 
svenske' regeringsrepræsentant. Han under- 
stregede, at dén hurtige befolkningstilvækst 
er, et af de alvorligste problemer i verden i 
dag. Det er beregnet, at folketallet i. verden 
vil stige med tre til fire milliarder i løbet af 
de næste 35 år. %  af denne , stigning vil an- 
tagelig- falde på udviklingslandene, hvor 
levestandarden vil blive ydérligere nedsat 
og arbejdsløsheden vil tiltage. I nogle lande 
er myndighederne 홢 af religiøse eller andre 
grunde 홢' imod forsøg på at regulere be- 
folkningstilvæksten. , Selv om, forslagsstil- 
lerne respekterede de principper, der lå bag 
sådanne synspunkter, var de .overbeviste 
om, at  så længe det nuværende tempo i bet 
folkningstilvæksten vil fortsætte, og ver- 
dens ressourcer af mad, 홢 beskæftigelse, boli- 
ger, oplæring og uddannelse må- deles af en 
stadig stigende befolkning, vil det uundgåe- 
lige . resultat blive sult, analfabetisme - og 
dårlige leveforhold i en udstrækning, som 
virker, fuldstændig skræmmende. 

Verdensopinionen var ved at ændre sig i 
dette spørgsmål, og der var nu mindre tiltro 
til, at det' ville være muligt at løse befolk- 
ningsproblemerne ved, at øge verdens mad- 
vareproduktion. Tidsfaktoren var 'desuden' 
af afgørende betydning, og langtidsplanlæg- 
ning for at øge madressourcerne kunne ikke 
løse de 'mere aktuelle problemer. Desuden 
stod vi ikke blot over for at skulle skaffe 
mere , folk mad, men også overfor at skaffe 
dem arbejde, boliger og :udd-annelse.; og dette 
bliver stadig vanskeligere. Resolutionen 
sigtede mod at intensivere ILOs bestræbel- 
ser ved at opfordre til en omfattende under- 
søgelse af hele problemet, med speciel vægt 
på udviklingslandenes situation. En sådan 
undersøgelse måtte foretages i samarbejde 
med FN og: andre internationale organisa- 
tioner. Når den forelå, måtte der være, grund- 

lag for at fremkomme med forslag om de 
foranstaltninger, som ILO kunne iværksætte 
inden for sit område. 

Der, var i  komiteen stort set enstemmig 
støtte til resolutionsudkastet. ' ; . 

På Finlands, Norges og Danmarks vegne 
fremkom den danske regeringsrepræsentant 
med ét indlæg til støtte for resolutionen. 
Han: pegede bl. a. på, at resolutionen var 
foreslået af repræsentanter fra lande' med 
vidt forskellig udvikling og forskellige tra- 
ditioner med hensyn til de befolkningsmæs- 
sige og industrielle forhold. 

Resolutionen blev enstemmigt vedtaget i 
komiteen og i konferencens plenum. 

Resolutionen opfordrer ILOs styrelssråd 
til at anmode generaldirektøren om 

a. at foretage en omfattende undersøgelse 
af den indflydelse og de virkninger den hur- 
tige befolkningstilvækst har på muligheder- 
ne for oplæring ,og,z beskæftigelse og på ar- 
bejdernes velfærd. En sådan, undersøgelse 
skal særlig rette sig mod udviklingslandene 
og udføres i samarbejde :méd FN og andre 
internationale organisationer, idet hensyn 
tages til de undersøgelser som allerede er 
udført på området af nationale, regionale 
og, internationale institutioner, 

b. i lys af en; sådan undersøgelse a,t frem- 
sætte forslag overfor styrelsesrådet om: de 
foranstaltninger, ILO inden for sit område 
og i nært samarbejde med FN og vedkom- 
mende nationale regionale eller internatio- 
nale, organisation, kan iværksætte. 

ILOs indsats 홢 med ; hensyn' til vandrende 
arbejdere. 

Dette resolutionsudkast var foreslået af 
repræsentanter fra'Den tyske forbundsre- 
publik, England og Tyrkiet. 

I sin endelige form opfordrer resolutionen 
ILOs medlemsstater til a t  samarbejde med 
arbejdsbureauet, når-de indfører ordninger, 
som gælder, vandrende arbejdere og de so- 
ciale rettigheder for denne gruppe. Endvir 
dére blev ILOs. styrelsesråd anmodet om 
at opfordre generaldirektøren til 

a. at intensivere :arbejdsbureauets virk- 
somhed for at regulere, stimulere og koor- 
dinere medlemsstaternes indsats på dette 
område, således at de kan tilvejebringe ef- 
fektive systemer med hensyn til information, 
vejledning og arbejdsanvisning for vandren- 
de arbejdere, 


